ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2023 г ода № 1042-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 13 ноября 2019 года № 944-пп

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 5 Федерального закона от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 мая 2005 года № 320 «Об утверждении Правил финансового
обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам
муниципальных образований государственных полномочий по составлению
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 13 ноября 2019 года № 944-пп «О порядке предоставления субвенций
местным бюджетам из областного бюджета для финансового обеспечения
переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных
образований Иркутской области государственных полномочий по
составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации,
источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджету
Иркутской области из федерального бюджета» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «(изменению,
дополнению)» заменить словом «(изменению)»;

2) в пункте 1 слова «(изменению, дополнению)» заменить словом
«(изменению)»;

3) в Порядке предоставления субвенций местным бюджетам из
областного бюджета для финансового обеспечения переданных
исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований
Иркутской области государственных полномочий по составлению
(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, источником

2

финансового обеспечения которых являются субвенции бюджету Иркутской
области из федерального бюджета, установленном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «(изменению, дополнению)»
заменить словом «(изменению)»;

в пункте 1 слова «(изменению, дополнению)» заменить словом
«(изменению)»;

приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области (ogirk.ru), а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства Jk, .
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
ОТ 15 ноября 2023 года № 1042-пп

«Приложение
к Порядку предоставления субвенций
местным бюджетам из областного
бюджета для финансового
обеспечения переданных
исполнительно -  распорядительным
органам муниципальных образований
Иркутской области государственных
полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в
Российской Федерации, источником
финансового обеспечения которых
являются субвенции бюджету
Иркутской области из федерального
бюджета

ОТЧЕТ
об использовании субвенций, предоставленных местным бюджетам из

областного бюджета для финансового обеспечения переданных исполнительно
распорядительным органам муниципальных образований Иркутской области

государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской

Федерации (далее соответственно -  субвенции, кандидаты), источником
финансового обеспечения которых являются субвенции бюджету Иркутской

области из федерального бюджета
н а _______________________20_____ года

(наименование муниципального образования Иркутской области)

Возвращено Поступило Фактические Фактические Фактические Остаток Причина
неиспользо субвенций расходы по расходы по расходы по субвенций, образо

ванных в местный составлению составлению составлению подлежащий вания
остатков бюджет из списков списков списков перечислению остатка

субвенций в областного кандидатов, кандидатов, кандидатов, в областной субвен
областной бюджета, рублей рублей рублей бюджет по ций
бюджет в рублей <*> итогам
текущем текущего

финансовом финансового

2

году,
рублей

года,
рублей <**>

X X 9 месяцев 4 квартал Всего за год X X

1 2 3 4 5 6 7

<*> Графа 5 равна сумме граф 3 и 4.
<**> Неиспользованный остаток субвенций, подлежащий возврату в доход бюджета, указывается в годовом

отчете.

Мэр муниципального образования
Иркутской области

(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансового органа
муниципального образования
Иркутской области _______________  ____________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель
Тел. (подпись) (расшифровка подписи) » .